
Sergej Lavrov i direkte kamp
mand-til-mand med BBC
Lørdag,  den  1.okt.,  2016  –  Den  russiske  udenrigsminister
Sergej  Lavrov  tilstod  BBC  et  interview  i  går,  hvor
intervieweren  gentagne  gange  forsøgte  at  ophidse  ham  med
beskyldninger  om  krænkelser  af  menneskerettigheder  og
krigsforbrydelser, udført af Rusland mod Syrien. Snarere end
at hoppe på limpinden, forklarede Lavrov tålmodigt, hvorfor
Rusland gør, hvad det gør i Syrien, og hvordan amerikansk
opførsel har skabt forværrede vilkår på jorden dér. Lavrov
bemærkede, at, lige fra den russiske, militære intervention i
Syriens første færd, har Moskva foreslået den amerikanskledede
koalition  at  koordinere  kontraterror-operationerne  og  at
udskille  samarbejdende  oppositionsgrupper  fra  Al-Nusra  og
ISIS. Dette er imidlertid, på trods af, at USA gentagent har
forpligtet sig hertil, aldrig sket. »Og vi har flere og flere
grunde til at tro, at planen lige fra begyndelsen har været at
skåne Nusra og bevare dem, I ved, bare for tilfældets skyld,
for Plan B eller Fase 2, når tiden var inde til at udskifte
regimet«, sagde Lavrov.

Da intervieweren kom med anklager om, at Rusland anvender
klyngebomber og anden forbudt ammunition i Aleppo, svarede
Lavrov, at dette ikke er sandt. Hele problemet i Aleppo, sagde
han,  stammer  i  realiteten  fra  det  faktum,  at  »USA  og
koalitionen under USA’s ledelse ikke kan, og grundlæggende set
nægter,  at  udskille  oppositionen  fra  Nusra  og  de
terroristgrupperinger, der har tilsluttet sig Nusra. I stedet
for udskillelse, ser vi flere og flere grupper, der allierer
sig med Nusra, og hver gang, vi slår til mod Nusra, får vi at
vide, ’Hør, dette bør I ikke gøre, for der er gode folk lige
ved siden af, eller i midten af, Nusras stillinger’.« Lavrov
sagde, at han rejser dette spørgsmål over for den amerikanske
udenrigsminister John Kerry, hver gang, de taler sammen. »Han
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bliver ved med at love, at, så snart vi ophører med at flyve,
så snart, Assad ophører med at flyve, så vil de begynde at
udskille«, og der har således været mange ophold af 48 til 72
timers varighed. »Hver gang har disse pauser været udnyttet af
Nusra til fra udlandet at få flere kæmpere, mere ammunition og
flere våben ind.«

Dernæst gik intervieweren videre med at sige, at budskabet fra
Washington lyder, at Rusland må ophøre med at bombe Aleppo,
eller også vil Washington ophøre med at tale med Moskva om
Syrien. »Er I så rede til at standse bombningen, eller ej?«,
spurgte han. Lavrov mindede ham om, at USA’s budskab [som det
blev givet af talsmand for Udenrigsministeriet, John Kirby]
faktisk er værre end som så. »De sagde også, at Rusland ville
miste  fly  og  soldater,  og  at  russiske  byer  ville  blive
angrebet«, sagde Lavrov. »Det var en uacceptabel trussel, og
det var måske et signal til dem, der ønsker at gøre dette, om,
at  de  nu  kan  gå  i  gang.  Det  er  absolut  uacceptabelt  og
beklageligt, vil jeg sige.«

Et  komplet  udskrift  af  interviewet  fra  det  russiske
Udenrigsministerium  kan  læses  her:
http://www.mid.ru/en/press_service/video/-/asset_publisher/
i6t41cq3VWP6/content/id/2481408

Interviewet (med en engelsktalende Lavrov) kan ses på Youtube.
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